МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. МИЗУР

 П Р И К А З

от 31.01.2022г.  № 11/1

 пос. Мизур

 Об организации приема детей в первые классы

МБОУ СОШ пос. Мизур на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить прием заявлений в 1-е классы на 2022/2023 учебный год через

непосредственное обращение в образовательную организацию: с 01 апреля по 30 июня

2022 года для граждан, проживающих на закрепленной территории; с 05 июля по 05

сентября 2022 года для граждан, не проживающих на закрепленной территории.

2.Информировать родителей (законных представителей) будущих

первоклассников о правилах приема в общеобразовательные организации через

различные источники: информационные стенды в организации и официальный сайт

МБОУ СОШ пос. Мизур.

3. Сохиеву Т.К., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

прием в первый класс на 2022/2023 учебный год.

4. Басиеву Е.Л., секретаря учебной части, назначить ответственной за прием и

регистрацию в первые классы.

5.Создать комиссию по приему граждан в первый класс на 2022/2023 учебный

год в следующем составе:

Члены комиссии:

Басиева Е.Л., секретарь;

Туаева Т.Т., учитель начальных классов;

Хохова Б.У., учитель начальных классов.

6. Образец заявления о приеме на обучение разместить на информационном

стенде и официальном сайте МБОУ СОШ пос. Мизур.

7. Прием проводить в соответствии с приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении порядка приема граждан

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования».

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы  О.Н. Калоева

Исполнитель: заместитель директора по УВР Сохиева Т.К.